5

 Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Российская Федерация, Республика Дагестан,

г. Махачкала, ул. Дахадаева, д.73а

ПРОТОКОЛ № 45
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»
Место проведения: г. Пятигорск, ул. Подстанционная, д.13а.

Дата проведения: 29 июля 2016 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время проведения (подведения итогов голосования): 23 часа 00 минут.

Дата составления протокола: 01 августа 2016 года.
Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заочном голосовании приняли участие члены Совета директоров:

Гашимов Михаил Фатуллаевич
Колесников Антон Сергеевич
Гимбатов Гимбат Магомедович
Аликов Константин Батырбекович

Решетников Михаил Юрьевич
Штурбин Денис Сергеевич
Назмутдинов Азат Альбертович

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

2. Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

3. Об избрании корпоративного секретаря Общества.

4. Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2016-2017 корпоративный год.

5. Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года.

6. Об утверждении внутреннего документа Общества: Порядка учета инвестиционных проектов Группы компаний Россети, соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 № 1516.

7. О внесении изменений в п.2.5 решения Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания» от 19.01.2016 (Протокол от 21.01.2016 №38) по вопросу №1 «Об утверждении Стратегии развития АО «Дагестанская сетевая компания» на 2016 год и перспективу до 2020 года».

8. О предложениях Общему собранию акционеров Общества по вопросу «Об одобрении дополнительного соглашения №1 к договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и АО «Дагестанская сетевая компания», являющегося крупной сделкой».

9. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества за 2 квартал 2016 года.

10. Об утверждении кандидатуры Страховщика АО «Дагестанская сетевая компания».

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об избрании Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать Председателем Совета директоров Общества Гашимова Михаила Фатуллаевича.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об избрании заместителя Председателя Совета директоров Общества.

Решение:

Избрать заместителем Председателя Совета директоров Колесникова Антона Сергеевича.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №3: Об избрании корпоративного секретаря Общества.

Решение:
Избрать корпоративным секретарем Общества Гасюкову Татьяну Михайловну.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №4: Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2016-2017 корпоративный год.

Решение:
Утвердить план работы Совета директоров Общества на 2016-2017 корпоративный год согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №5: Об утверждении итогов выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года.

Решение:
Утвердить итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года в соответствии с Приложением №2 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №6: Об утверждении внутреннего документа Общества: Порядка учета инвестиционных проектов Группы компаний Россети, соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516.

Решение:
Утвердить Порядок учета инвестиционных проектов Группы компаний Россети, соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516, в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №7: О внесении изменений в п.2.5 решения Совета директоров                    АО «Дагестанская сетевая компания» от 19.01.2016 (Протокол от 21.01.2016 №38) по вопросу №1 «Об утверждении Стратегии развития АО «Дагестанская сетевая компания» на 2016 год и перспективу до 2020 года».

Решение:
Признать утратившим силу п.2.5 решения Совета директоров                          АО «Дагестанская сетевая компания» от 19.01.2016 (Протокол  от 21.01.2016 №38) по вопросу №1 «Об утверждении Стратегии развития АО «Дагестанская сетевая компания» на 2016 год и перспективу до 2020 года».

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №8: О предложениях Общему собранию акционеров Общества по вопросу «Об одобрении дополнительного соглашения №1 к договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и АО «Дагестанская сетевая компания», являющегося крупной сделкой».

Решение:
Предложить внеочередному Общему собранию акционеров Общества принять следующее решение по вопросу «Об одобрении дополнительного соглашения №1 к договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и АО «Дагестанская сетевая компания», являющегося крупной сделкой»:

Одобрить дополнительное соглашение №1 к Договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и АО «Дагестанская сетевая компания», являющееся крупной сделкой, на существенных условиях в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №9: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты Общества за 2 квартал 2016 года.

Решение:
Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 2 квартал 2016 года в соответствии с Приложением №5 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Вопрос №10: Об утверждении кандидатуры Страховщика АО «Дагестанская сетевая компания».

Решение:

Утвердить в качестве Страховщика АО «Дагестанская сетевая компания» следующую страховую компанию:

	Вид страхования
	Страховая компания
	Период страхования

	Страхование от несчастных случаев и болезней
	АО «СОГАЗ»
	с 20.05.2016

по 19.05.2017

Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Колесников А.С., Гимбатов Г.М., Штурбин Д.С., Решетников М.Ю., Аликов К.Б., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет
ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет
Решение принято единогласно.

Приложение №1 – План работы Совета директоров Общества на 2016-2017 корпоративный год.*

Приложение №2 - Итоги выполнения целевых значений квартальных ключевых показателей эффективности единоличного исполнительного органа Общества за 4 квартал 2015 года.*

Приложение №3 - Порядок учета инвестиционных проектов Группы компаний Россети, соответствующих критериям отбора, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 №1516.*

Приложение №4 - Дополнительное соглашение №1 к Договору аренды имущества от 12.05.2015 №116/2015 между ПАО «МРСК Северного Кавказа» и                          АО «Дагестанская сетевая компания».*

Приложение №5 - Отчет единоличного исполнительного органа Общества об обеспечении страховой защиты за 2 квартал 2016 года.*

*хранится в электронном виде.

Председатель Совета директоров
М.Ф. Гашимов
Корпоративный секретарь

 Т.М. Гасюкова

PAGE